Ibid. Πάλαι οἴδα, καὶ αὐτὸς κατὰ τὴν ἡτορέχοσαν μοι μετεῖλας τῶν περιγράμματων κατελθεῖν, μικρὸν θηριγνὺς δόνον Βοηθείας τεῦς καθημάς ἐκκλησίας, τὴν τοῦ Θεοῦ τῶν δυτικῶν θηριοπῶν σύμπονοι. Ei δῆ θεληθεῖν ὃν τοτὲ εἶδος ήδυ κατατίθει τῷ θηρευτῷ θηριοπόδεξι φωρεύθειν τὴν ζῆλον, τοπονομαστὸν τῆς παροιμίας τῶν καθημάτων μερῶν θηριδεῖξαθω, τούτον αὐτογένετο τοῖς ιγνοῖς Φελοῦ. Vnam sciebā acquirendi auxiliū viam, Episcoporum videlicet occidentaliū nobiscum consensum. Si enim zelum, quem pro uno vel altero in heresi deprehenso monstrarunt, eundem etiam in nostrarum partium gratiam exhiberet, fortè jam commodum aliquot accepisset nostra Respublica.

Hinc est quod epistolâ 68. suarum Ecclesiarum statum describunt & commendant Episcopis per Italiam & Galliam constitutis, Meletius, Eusebius, Basilius, alii, per Diaconum Sabinum. Cùm suis querimoniis nihil profecissent Orientales, suo nomine rutilus Occidentalibus scribit Basilius ep. 77. quos vocat αἰγαλίων. Budæus ep. 73. vertit transmarinos, in quā cùm adversa valetudine se conflictari conqueritur, tum Ecclesiarum curis, & agonibus adversus inimicos verbi veritatis: ἐπειδὴν τοιστον ἐστι τὸ καθημάτος αἰγαλίων λεῖ τοῦ θηρεύεσθαι σώματος καὶ τῶν γηνιών πνευματικῶν εδημοσιευχῶν εἰς θηριοπέλματον ἡμῶν τῶν καταπονημάτων, καὶ γερμανοῦ ἀγαπητικᾶς Φοιτᾶν πέδος ημῶν θηρεύεσθαι σωματικῶν.

Budæus

Budæus sic vertit: *Cum itaq; ad hunc modū se habeant res nostra, debebunt continuè à dilectione vestra ex sinceri fratribus aliqui muti, qui nos afflictos & oppressos inviserent, & multò cœbriùs amica ad nos vestra destinari litera, quibus vel in proposito confirmaremur, vel si qua in re offendimus, corrigeremur.*

Quod σωματείον Budæus vertit multò cœbriùs, vertendum potius erat frequenter. Conqueritur enim Basilius se non raras, sed nullas accepisse literas. αλλά ἐπειδὴ τὸν περὶ τέττας χρόνον, οὐ δῆλον τὸ μὴ σωματεῖον τὸ περίπτωτον, τὸ διχλειστέτον τὰ διφειλόρρημα ήμην αἰδελήφοι πυμώτεροι, οὐ δῆλον τὸ περιτυφθύνον τὸ διχλειστόν εἰς τὰς καθ' ήμαν Διβεβολας, τοὺς ἑρμηνεῖς ήματες αἰχνεύεις εἰναι αἰχμητικῆς διπολοκέψεως, ιδού νῦν καὶ κατάπερχομενοὶ διχλειστοις αὐτοῖς. Non estis dignati nos visitatione vestrâ, videlicet neque per internuntios, neque per litteras. Alioqui literis illorum responderet Basilius.

Nihilominus suam Occidentalibus causam committit, ut ep. 75. Neocæsariensis: μόνον έαν κατέδεχωνται ὁ σεβαλζόντες ήματας αὐτούς περί τοῦ ήματος σώματος. modo οὐ qui nobis convitantur, admittant, ut in conspectum nostrum coram vestra pietate constituantur. Videlicet Occidentales non habebant jus sistendi coram se Basiliī calumniatores, nisi vellent ipsi tam sponte, quam Basilius Occidentalium judicio se submittere. Εαν δὲ περ τῶν ἐλέγχων κατέδικάητε ήματα, ήμετοι μὴ δέδεντες περιμέτρου δικιονισμάτος διχλειστον τὸ περιτελον ήμην πυμάτον κτημα τῷ περιτελον μηδενὶ αἰχμητικῷ περιτελον μηδενὶ αἰχμητῳ. Καὶ ημεῖς δὲ τοις αὐτοῖς περισσεῖς, ήματα τοῦ ἔχοντος, οὐ τῷ διαγελτῷ δόξειδε μηδενὶ. Quod si ante convictionem condemnematis nos, nos quidem non ledemur, nisi quod possessione omnium pretiosissima nostro videelicet erga vos amore multabimur. Vos autem eodem afficiemini damno, nos non habentes, & constabit vos adversus Evangelium pugnare. Hæc, si quis insolentiū dicta putat, meminerit Cæsaream, cuius Episcopus erat Basilius, fuisse non tantum Metropolim ἵπατον, sed

A caput Diœceseos, & Basiliū non suētantum Diœceseos, sed multarum nomine loqui. Et quia Valens quidem Ariensis, Valentinianus orthodoxis favebat, Orientalium vexationem insuper habebant Occidentales. His Basilius: μὴ γὰρ ἐκεῖνοι ήματα διογομός κατεχέτω, οὐ ποι τῷ τοῦ διχλειστον δικεύοντες ἔξω ἐσμένοι διπολεῖς τῶν πλατῶν, καὶ εὖδε τῆς περ ἐπέργων διπολοκέψεως δεῖ μετέχω. οὐτε τοις ήματοις διπολοκέψεων διπολοκέψεων; Negi vestros animos hac cogitatio subeat, B Nostransmarini calamitatum illius vulgi sumus exortes, nec indigemus aliorum auxilio. Quid igitur nobis opus est aliorum communicatione? Et quia Valens Imperium Orientis accepérat à fratre Valentiniano, tanto justius Occidentales sibi deberi primas partes arbitrabantur, ac sibi videbantur esse capititis instar. His rursus Basilius: εἴπε καφαλίῳ ταῦτας τῆς καθόλου ἐκκλησίας λογίζεσθε, καὶ διώστε τοις κεφαλῇ εἴπειν τοῖς ποσοῖ, χρείαν ήμων τοῦτο ἔχω. Quod si vos arbitramini caput effe totius Ecclesie, non potest caput pedibus dicere, opus vobis non habeo. Dixeris, fatetur hīc Basilius Romanam Ecclesiam esse caput reliquarum. Sanè Romanam potissimum tangit hæc censura, & hinc colligi potest, eam sibi tale quidpiam arrogasse. Sed hoc non admittrit Basilius, nisi per fiduciariam reprobationem, & ut tanto acrius Damasum excitet ad officium, Dominandi jus nullum arrogat, sed διπολοκέψη, inquit, τὸν σύμπνοιαν ήμων. διδασκοῦν δὲ σπουδὴν μη περιπτετῷ σώματι, τῷ δῆλον διχλειστον διπολον περιτελον ημετοι εὐτοῖς αἰναγματούτοις καιροῖς διφελοῖ. ήματα δὲ τοῖς αἰναγματούτοις καιροῖς διπεσπεῖς, εὖδε τῷ Θεῷ διαρρέουν ποιῶντες κακογένειαν Φωναῖς, οἷς εὖδε τῷ θεῖν κακογένειαν τῷ μὴ εὐδόλῳ τὸν Θεὸν. Desideramus conspirantem nobiscum vestram benevolentiam. Scimus enim vos utut absentes corpore vestrarum precum auxilio multum adjumenti nobis in molestissimis his temporibus allatueros. Preces intelligit tum apud Deum, tum apud Valentinianum, quas tamen impetrare non potuerunt Orientales. Nec apud homines honestum,

D Nec

pec Deo gratum est vos iis vocibus uti, quibus ne  
Gentes quidem Deum ignorantes utuntur: ἀπο-  
τέμνομεν οὐαὶ τὸ δικαιόμενον, καὶ τὸ ἐπιτηδι-  
μενὸν τὸ μονιμόν. Separamus nos ab orbo, nec so-  
litudine nostra nos pudet. Nos, h. e. Vos.  
Has literas per Petrum Diaconum Ale-  
xandrinum scriperat Basilius, quo rever-  
so Basilius videns se nihilo magis secundâ  
quam primâ profecisse, decretum Doro-  
theum in Occidentem per Alexandriam  
mittere A. D. 371. Per cum sic ad Atha-  
nalium scribit ep. 51. Ἐφανίσθαι τὸν αἰκάλυ-  
πον θησαῖλα τὸ θησαύρων Ρώμην, θησαύρῳ αὐτῷ  
τὰ εὐτῷ πάχει, γε δοῦλαι γνωμένοι. Ιναὶ ἐπεδή λόγοι  
καὶ νῦν καὶ εὐωδικὲ δόγματα θησαλῆναι πνας  
δύσκολον τὸν ἐκθέτειν, αὐτὸν αὐτοῖς θεοῖς τὸ  
πεάγμα. Budæus ita vertit ep. 46. Visum  
est mihi consentaneum, ut scribatur Episcopo Ro-  
me, ut, que hic geruntur, consideret, detq; consi-  
lum, ut quoniam difficile est, ut communi ac Sy-  
nodico decreto aliqui illinc mittantur, ipse suā  
authoritate in hac causa usus viros eligat, &c.  
Difficultatem cogendæ Synodi tum igna-  
vire, tum ambitioni suæ prætexebat Da-  
masus, alioqui cùm Orthodoxus esset Va-  
lentinianus Imp. Occidentis, quid vetabat  
quo minus illius permisso cogeretur Sy-  
nodus, & tum Valentiniani, tum Synodi  
nomine legati mitterentur ad Valensem  
& alios Orientis incendiarios? Hæ Basilius  
ad Damasum literæ non extant quod  
sciam. Sed extant ex quas per eundem  
Dorotheum scripsit Basilius ep. 70. episco-  
pis per Galliam & Italiam constitutis, ubi  
videtur Italiæ nomine peculiariter intelli-  
gere Diœcœsum Mediolanensem: E τῇ  
οὐ, inquit, γε διωστὴν καθεδρὴν τοῦ ποτὸν  
εἰπεῖν χρεῖεν μῶν τοῦ ἔχω, πάντως γε δημος  
ανέξεσθε διποτήσθε μῶν. Cum caput pedi-  
bus dicere non posset, opus vobis non habeo, ne vos  
quidem sustinebitis nos abigi: αἰτᾷ τοῦ τον συμ-  
ποτῆσθε δημος τοῦ Θεοφίστον, αἴσ ταρεδόγυλον  
δημος αιωρτὸς μῶν, δον καὶ μῶν συγ-  
χαιροῦντο μῶν δοξαζουμόντος εὐ τῇ εἰσηγη, γε τε  
χαιροῦντο μῶν δοξαζουμόντος εὐ τῇ εἰσηγη, γε τε  
εποιεῖσθε τον μετέρεντον αὐτοῖς εἰς αὐτο-

ληψιν μῶν τῇ συμποτῆσθε, αἴτας πάντως δημο-  
τομὴ αἰσταρεδόγυλον τον εἰδίκησον μῶν, γε σὺν  
ἔχωθητε Διονυσίου τοῦ τον αἰτοῦτον.  
Επιτηδιμονὴ ματίστη μὴ τοῦ τον τῷ περιτο-  
μῆτον τῆς καβ̄ μῶν δικαιόμενον Φανερωτὸν γενέσθε  
δημος τῆς ὑμετέρης θλασεῖας, τον μῆτερον  
συγχαιρεῖν. El δε γε ποδοκολον, αἴτιον ἐλθεῖν π-  
νας παρ μῶν. οἰς θησαύρον καὶ παρεμβαθεῖσα  
τὸν Θεοφίστον, θεοῖς φεραλμοῖς τον δικαιόμενον  
τον πατὴν τῆς αἰσταρῆς, αἴτης αἰγαῖον αἰδιωτὸν  
αἰδιότερον, τον μηδέται λόγον διελογεῖσθαι  
αἰγαῖος παρεισαγέτε μῶν ταὶ μέτερες. Budæus  
ita vertit ep. 64. Tantum vos ad commisera-  
tionem commoverebunt afflictiones nostra, quibus  
propter peccata nostra traditi sumus, quantum  
nobis congratulationis adserit, quod in pace, quam  
vobis largitus est Dominus, celebres es̄tis. Hac itaq;  
ratione & nunc & alias dilectionem vestram vo-  
ce lugubri opploravimus, ut nostra miseria conde-  
leatis ac succurratis. Verum plane prohibiti es̄tis,  
ne ad iuvandum nos excitaremini, propterea quod  
ultio divina, quā castigandi eramus, nondum esse  
impleta. Nam hoc potissimum est, quod requiri-  
mus, ut ipsi quoq; Imperatori Valentiniiano per  
vestram pietatem innotescat orbis nostri pertur-  
batio, confusioq; Valentis persecutio. Hoc si  
factum difficile fuerit, ut vel aliqui vestrum ad vi-  
fendum & cōsolandum afflitos veniant, propterea  
quod nullo vobis sermone res nostras dilucidè  
exprimere possumus. Quād surdas aures na-  
ctus sit Basilius, mox videbimus.

Damasus, inquis, Apollinarem & Timo- p. 11. & 19.  
theum καθελῶν αἴτεκνον εἰ solio deturbavit, &  
D cœtu piorum movit, scripsitq; ad Orientales Epi-  
scopos: ὅπ τῇ Απτορικῇ καθεδρᾳ τον εἰ Φειλο-  
μόλιν αἰδὼν εἴσατη μῶν δοτούμενον, ἐστοτος τῷ  
πολεῖσθε παρέχετε, εἰρι πιστοῖς: quod Apo-  
stolicae cathedra debitam reverentiam vestra cha-  
ritas tribuit, vobis ipsi plurimum prestatis, filii  
charissimi, teste Theodoretib. s. c. 9.

Addit Theodoretum hæc dictum  
vocate Damasum πενθόμον. Sed eo  
modo πενθόμον vocat, quomodo Paulus ait Actor. 26, 25. καθεσθῆτο. Quid  
Theodoretus ait: καθελῶν αἴτεκνον signifi-  
citat, pronuntiavit tam abdicatione,

quam excommunicatione dignū. Quidni verò Damasus in Apollinarem & Timotheum hanc sententiam ferret, cùm eandem tulerit Hilarius Pictaviensis in Liberium Episc. Rom? Jam autem Timotheum abdicaverant, Apollinarem damnaverant Orientales; sed quo plus ponderis haberet eorum sententia, cupiebant etiam ab illustrissimis quibusque Præsulibus eam confirmari, prout ferebat temporum illorum consuetudo. Commodum igitur accidit, ut Romæ tum esset Petrus Alexandrinus, de cuius & cleri Rom. sententia pronuntiatum καθαιρέσεως & δοκιμηζέως decretum, h. e. confirmata Timothei tum abdicatio, tum excommunicatione. Hæc Ecclesiarum inter se sociatem testantur, non ullum Romanæ dominatum in reliqua.